
 

 

 

 
EX-2022-01702142- -UBA-DME#SAHDU-FSOC 

 

1 de 11 

 

 
Buenos Aires,  

 
          VISTO, la RESCS-2021-131-E-UBA-REC y su modificatoria RESCS-2021-1419-E-UBA-
REC y la REREC-2022-308-E-UBA-REC por las cuales se dispone que los Consejos Directivos 
convoquen a elecciones para renovar representantes de los Claustros de Estudiantes para el 
Consejo Directivo y la RESCD-2022-6-E-UBA-DCT_FSOC por la que se convoca a elecciones 
para la renovación de  representantes de los Claustros de Estudiantes  en el Consejo Directivo y  
en las Juntas de Carrera y la consulta para la renovación de los Directores/as de Carreras, de la 
Facultad de Ciencias Sociales, y 

 
             CONSIDERANDO: 
  
             Que, corresponde oficializar las boletas del Claustro de Estudiantes que cumplieron con 
los requisitos establecidos por las Res. (D) Nº 1860/03 y Res (CD) Nº 1831/03 que concurrirán a la 
competencia electoral.  

 
            Que la Junta Electoral ha resuelto las impugnaciones realizadas. 

 
            Por ello, 
 

LA JUNTA  ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º- Oficializar las boletas presentadas por el Claustro de Estudiantes para la 
renovación de representantes en las Juntas de Carrera y la consulta para la renovación de los 
Directores/as de Carreras, que forman parte del Anexo I de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2º- Regístrese, comuníquese a la Oficina Electoral y a la Subsecretaría de Gestión 
Institucional para la difusión a través de la página Web de la Facultad. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN (JE) Nº  13/2022   
 
Presidente, en representación de la Sra. Decana: 
Secretario de Gestión Institucional,  
 
Mg. Javier Pablo HERMO…………………………. 

 
Por el Claustro de Profesores 
Titular: Damián Miguel LORETI ……………………………… 

 
Por el Claustro de Graduados 
Titular: Diego BRANCOLI ……………………………………. 

 
Por el Claustro de Estudiantes 
Titular: Ariel Eduardo COSENTINO ……………………….. 
 
 
 

 



 

 

 

 
EX-2022-01702142- -UBA-DME#SAHDU-FSOC 

 

2 de 11 

 

 
ANEXO I: 

 
 BOLETAS OFICIALIZADAS DEL CLAUSTRO ESTUDIANTIL: 

 
JUNTAS DE CARRERA 
 
CARRERA DE RELACIONES DEL TRABAJO 
 

LISTA 8 : PRIORIDADRT – PROFESIONALES RT  

CANDIDATO A DIRECTOR: Lista B: Mariano César BATTISTOTTI 

 
LISTA 13 : LA SALIDA ES POR LA IZQUIERDA 

SIN CANDIDATO/A A DIRECTOR/A. 

 

LISTA 16 : LA UES, GENERACION RT, SOMOS RT TOD S  

CANDIDATA A DIRECTORA: Lista M: Mariana NOGUEIRA 

 

LISTA 17 : LA IZQUIERDA AL FRENTE  UNIDAD 

SIN CANDIDATO/A A DIRECTOR/A:  

 

LISTA 18 : SINDICALISTAS RT  

CANDIDATO A DIRECTOR: Lista B: Mariano César BATTISTOTTI. 
 
 

LISTA 28 : LIBERTAD - ATL  

CANDIDATO A DIRECTOR: Lista B: Mariano César BATTISTOTTI. 
 
 

LISTA 31 : DEMOCRATIZACIÓN RT  

CANDIDATA A DIRECTORA: GARRO, SILVIA. LISTA “G”  
  

 
LISTA 68 : ACCION COLECTIVA  

CANDIDATO A DIRECTOR: Lista B: Mariano César BATTISTOTTI. 
 
 
 
  

CARRERA DE CIENCIA POLITICA 
 

LISTA 2 : LA VALLESE +AGRUPACION JOHN WILLIAM COOKE  

CANDIDATA A DIRECTORA: Lista M: María Constanza COSTA  

 



 

 

 

 
EX-2022-01702142- -UBA-DME#SAHDU-FSOC 

 

3 de 11 

 

LISTA 12: ALTERNATIVA ACADEMICA 

CANDIDATA A DIRECTORA: Lista L: Elsa LLENDERROZAS 

     
 
LISTA13 : LA SALIDA ES POR LA IZQUIERDA 

SIN CANDIDATO/A A DIRECTOR/A: 

 
LISTA 14: INSURRECTOS 

SIN CANDIDATO/A A DIRECTOR/A:  

                          
LISTA 15: CIENCIA POLITICA NECESITA MOVIMIENTO 

CANDIDATO A DIRECTOR: Lista N: Luciano NOSETTO 

 

LISTA 16 : AVANZA LA UES + INDEPENDIENTES GENERACION POLITICA  

CANDIDATA A DIRECTORA: Lista A: Alejandra Karina ALBARRACIN  
 
 
LISTA 17 : LA IZQUIERDA AL FRENTE UNIDAD  

CANDIDATO A DIRECTOR: Lista C: José Ernesto CASTILLO.  
 

LISTA 22 : EL BUEN SALVAJE  

CANDIDATA A DIRECTORA: Lista M: María Constanza COSTA.  
 
 
 

CARRERA DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 
 

LISTA 12 : ALTERNATIVA ACADEMICA   

 DIRECTOR: Lista L: José Daniel LUTZKY 
 

LISTA 13: LA SALIDA ES POR LA IZQUIERDA  

SIN CANDIDATO/A A DIRECTOR/A:  
 
 
LISTA 15 : COMUNICACIÓN NECESITA MOVIMIENTO   

CANDIDATA A DIRECTORA: Lista K: Larisa KEJVAL 
 
 
LISTA 16 : LA UES+ INDEPENDIENTES ESPACIO RODOLFO  WALSH 

CANDIDATO A DIRECTOR: Lista B: Gustavo Eleuterio BULLA  
 
 
LISTA 17 : LA IZQUIERDA AL FRENTE UNIDAD 

CANDIDATA A DIRECTORA: Lista F: Andrea Fabiana FERRO 
 



 

 

 

 
EX-2022-01702142- -UBA-DME#SAHDU-FSOC 

 

4 de 11 

 

 
 
 

CARRERA DE SOCIOLOGÍA 
 

LISTA 13 : LA SALIDA ES POR LA IZQUIERDA 

SIN CANDIDATO/A A DIRECTOR/A:  
 
 
LISTA 15 : SOCIOLOGÍA NECESITA MOVIMIENTO   

CANDIDATO A DIRECTOR: Lista S: Rodrigo SALGADO. 
 

LISTA 16: LA UES + INDEPENDIENTES   COMUNIDAD SOCIOLOGICA 

SIN CANDIDATO/A A DIRECTOR/A:   
 

LISTA 17 : LA IZQUIERDA AL FRENTE UNIDAD  

CANDIDATO A DIRECTOR: Lista R: Lucas RUBINICH 
 
 

CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 
 

LISTA 13: LA SALIDA ES POR LA IZQUIERDA 

SIN CANDIDATO/A A DIRECTOR/A:  
 
 
LISTA 15: TRABAJO SOCIAL EN MOVIMIENTO 

CANDIDATA A DIRECTORA: Lista G: Soraya GIRALDEZ. 
 

LISTA 16: LA UES + INDEPENDIENTES COLECTIVO DE TRABAJO SOCIAL   

SIN CANDIDATO/A A DIRECTOR/A:  
 
 
LISTA 17: IZQUIERDA AL FRENTE  UNIDAD 

CANDIDATA A DIRECTORA : Lista M: Jorgelina MATUSEVICIUS. 


